全 老 健 第 2 - 1 1 9 号
令 和 2 年 1 0 月 6 日

会 員 各 位

公益社団法人全国老人保健施設協会

会 長  東 憲太郎

(公印省略)
社会保障制度委員会

                                       担当副会長   今村  英仁
社会保障制度委員会

        委員長   田中  志子

「介護老人保健施設における新型コロナウイルス感染症の影響に関する調査」の

ご協力について（お願い）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 新型コロナウイルス感染拡大防止の対応で日夜、介護現場の最前線で対応している

皆様に心から感謝申し上げます。

 現在までに、老健施設の入所者や、通所リハビリの利用者、職員等の感染の例が数

例報告されております。職員の負担のみならず、新型コロナウイルスが施設に与える

打撃は計り知れません。そこで、新型コロナウイルス感染症の発生状況や対応、昨年度と

比較した収支の状況を収集し、新型コロナウイルス感染症が施設運営にどのような影響を及

ぼしているかを把握し、会員施設にフィードバックすることを目的として標題調査を実施する

ことといたしました。

2021 年度は介護報酬改定の年度であり、今回の新型コロナ禍の影響をしっかりと把握し、

改訂に臨む必要があります。会員各位におかれましては、諸事ご多忙の折、多大なお手数

をおかけすることになりますが、今後の進行感染症対策のためにも必要なこととご理解を賜り、

主旨をご賢察のうえ、当該調査にご協力賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

本件照会先：公益社団法人全国老人保健施設協会

Tel：03-3432-4165 FAX：03-3432-4172

e-mail: research@roken.or.jp

担当：業務部 業務第二課

・同封の調査票に貴施設の現況をご記入のうえ、令和 2年 10月 23日（金）迄にご返送

下さいますようお願い申し上げます。

・調査票の返送は、以下の FAX・メールアドレス宛にお送りください。

FAX： 03-3432-4166、03-3432-4177   メールアドレス： research＠roken.or.jp

・同封の返信用封筒でご返送いただくことも可能です。

※返信用封筒の有効期間が過ぎても使用可能です。